(a) Manifesto errore hucusque editi, in tantam eruperit rictoriam. Quod nunc ex toties laudato Ms. emendamus, recordiam, jamdiu olim legi oportere conjeceramus ex simili loco in Epistol. ad Evangelium, ubi eum, qui Diaco-nus presbyteris coaquaret, in tantam erupisse recordiam mirari se proficitur.

(b) Integriorem sententiam, et rursus veriolem ex eodem Ms. accepimus, quam ut sui parte mulclarent veteres sui amanuenses, similitum vocum imitetur atque imitatur occursum fecit. Prius enim erat imperfecto sensu, « discrepare videatur imitator Judæorum. Etenim illi Christo similiter, » etc. vel ut in aliis editis multo vitiosius, imitatur, et illi similiter.

(c) Vitiose penes Martian. præ dæmonibus. Mox verba accipite, et edite ex Ms. suffocimus, quæ ex sequenti contextu apertissime probantur.

et non dæmones quoque, pro quibus in passione sanguinem fuderit? Sed nec dæmones audiant: « Accipite, et edite: » Et, « Accipite, et bibite; » nec Dominus sua præcepta dissolvat, qui discipulis ait: « Nolite dare sanctum canibus, nec mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent eas pedibus suis, et conversi dirumpant vos (Matth. 7). » Nam et Apostolus scribens, « Nolo vos participes dæmonum fieri. Non potestis calicem 571 Domini bibere, et calicem dæmoniorum: non potestis mensæ Domini participari, et mensæ dæmoniorum (1. Cor. 10): » per hæc impossibile esse demonstrat, dæmones de calice Domini bibere, et de mensa ejus participari. Cibus diaboli negatores Dei sunt, Abacuc loquente: *Escæ ejus electæ* (Abac. 1); cibus autem impiorum omnium execrabilis ipse diabolus, Prophetæ vaticinio concrepante: *Dedisti eum escam populo Æthiopicis* (Psal. 73. 14). Ex quibus omnibus approbatur, Christum pro dæmonibus non posse crucifigi, ne dæmones Corporis et Sanguinis ejus participes fiant.

42. Cum ergo et Apostolus de Salvatore significet: *Hoc enim fecit semel, seipsum offerens* (Hebr. 7. 27); et Origenes tanta confidentia illius sententiæ contradicat, tempus est illud inferre: *Terra, terra audi verbum Domini, scribe virum istum abdicatum* (Jer. 22). Quis enim infernus hæc mala suscipere potest? quis tartarus de rebus istiusmodi cogitare? quæ gigantum insania tam rebellis existit, et turrim impietatis extruxit? quæ libido lascivens, et dæmonum amore derapiens, sic universo (d) dogmati transeunti divaricavit crura mentis suæ? quis intantum de Sodomitica vinea bibit, ut inebriatus vino furoris ejus, toto corde conciderit? quis Babyloniorum ita fluminum gurgitibus irrigatus, vivos Israel fontes reliquit? quis egrediens de Jerusalem, et Hieroboam filii Nabath imitator existens, tot errorum fabricatus altaria est, et ararum profana (e) thura succendit (3. Reg. 12)? Cur Dathan et Abiron, qui minora peccarunt, non veniant ante tribunal Christi, et sui eum comparatione condemnent, qui extra Ecclesiam Salvatoris variarum doctrinarum thuribula diabolico igne complevit? Neque enim Dominus qui loquitur per Prophetam: *Ego visiones multiplicavi, et in manibus Prophetarum assimilatus sum* (Osee 12. 10. juxta LXX), adulterinas eum docuit proferre doctrinas, nec qui a principio ipsi viderunt, et ministri fuerunt verbi Dei, nec Prophetarum chorus, qui olim vocabantur *Videntes*, hæc eum instituit: sed ipso suæ mentis arbitrio, furori dæmonum serviens, et blando cogitationum errore deceptus, gregem, et ut ita dicam, 572 examen dogmatum perversorum, per totum orbem immisit mentibus indoctorum. Iste est qui Assiriis Babylonisque fluminibus aperuit os suum, qui navem Ecclesiæ bonarum mercium (f) salutaris doctrinæ plenam, flucti-